AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO 007/2025

 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025

 OBJETO: Aquisição de acessórios, suprimentos e equipamentos de

informática, para futuras e eventuais contratações de fornecimento de forma parcelada,

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Natalândia-MG, no decorrer do

exercício de 2025.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA, ESTADO DE MINAS

GERAIS, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de promover

processos transparentes em face das contratações DIRETAS através de DISPENSA DE

LICITAÇÃO com fundamento no Art. 75, II, da Lei Nº 14.133/21, torna público que

realizará Chamamento Público para convocação de Pessoas Jurídicas para apresentarem

propostas objetivando a contratação de empresas para fornecimento de acessórios,

suprimentos e equipamentos de informática, para futuras e eventuais contratações de

fornecimento de forma parcelada, para atender as necessidades da Câmara Municipal de

Natalândia-MG, no decorrer do exercício de 2025, c o n f o r m e  p l a n i l h a  a b a i x o

e  condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência anexo.

 Prazo mínimo para recebimento de proposta é até 10/03/2025. Através do

e-mail: cotacao@natalandia.mg.leg.br ou pessoalmente na sede da Câmara Municipal

de Natalândia, junto à Secretaria da Câmara Municipal, localizada na Avenida Unaí, nº

961, Centro, Natalândia-MG, horário de 07:00h às 13:00h.

 AOS INTERESSADOS:

 A PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS DEVERÁ CONTER,

MINIMAMENTE:

 a) Nº do processo constante no cabeçalho dessa cotação;

 b) CNPJ e Razão Social do estabelecimento/empresa/prestador;

  c) Endereço completo do estabelecimento/empresa/prestador;

mailto:cotacao@natalandia.mg.leg.br

 d) Telefones de contato;

 e) Endereço Eletrônico (e-MAIL);

 f) Prazo de validade da proposta de preços (mínimo de 60 dias);

 g) Nome, carimbo e assinatura de representante e/ou responsável pela

proposta de preços apresentada;

 OBSERVAÇÃO: Solicitamos, por gentileza, que nos seja dado retorno

no prazo máximo de 03 dias úteis.

  Natalândia-MG, 28 de fevereiro de 2025.

______________________________

Lídia Maria Miguel Alves

Secretária Executiva

Matrícula nº 00010

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO 005/2025

RAZÃO SOCIAL:  CNPJ:
ENDEREÇO:
CONTATO:  NOME PARA CONTATO:

CIDADE:  EMAIL:

OBJETO: Aquisição de acessórios, suprimentos e equipamentos de informática, para futuras e eventuais

contratações de fornecimento de forma parcelada, para atender as necessidades da Câmara Municipal de

Natalândia-MG, no decorrer do exercício de 2025.

ITEM UND QUANT DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

1.  UND 8

FONTE, 400W, BIVOLT

MANUAL, 24 PINOS COM

SELO 80 PLUS, COM

CABO

Referencia: Fonte Atx 400w

Para Pc 80 Plus Bronze

Bivolt

R$ R$

2.  UND 8

SSD SATA 2.5 240GB DE

ARMAZENAMENTO

Marca;RISE MODE

Modelo;SATA

R$ R$

3.  UND 4

SSD SATA 2.5 480GB DE

ARMAZENAMENTO

Marca;RISE MODE

Modelo;SATA

R$ R$

4.

UND

12

TECLADO: Padrão ABNT2;

Com interface p/ conexão

USB nativa sem adaptações;

Compatível com todos os

sistemas operacionais.

R$

R$

5.

UND

12

MOUSE COM 3 BOTÕES:

Com

botões direito, esquerdo e

central com rolagem;

Compatível com todos

sistemas operacionais.

Marca;Padrao

Modelo;padrao

R$

R$

6.

UND

6

Mouse Sem Fio Dell 2.4ghz -

Wm118: Com botões direito,

esquerdo e central com

rolagem; Compatível com

todos sistemas operacionais.

Marca;Dell

Modelo;Wm118

R$

R$

7.

UND

10

MOUSE PAD: Específico

para mouse laser;

Antiderrapante; Formato

retangular, com largura entre

18cm e 22cm e comprimento

entre 15cm e 18cm; Nas cores

preta ou azul.

Sem estampa.

R$

R$

8.  UND 8
HUB USB 3.0 Combo 7 em 1

com 7 portas USB
R$ R$

9.

UND

8

Cabo De Impressora Usb 2.0

Universal Para Epson,Hp

Samsung Cor Preto

R$

R$

10.

UND 6

 Adaptador Wifi-5 Dual

Band   1300mbps 2.4/5ghz

5g Usb 3.0

Marca; Realtek

Modelo; Ac1300

R$ R$

11.

UND

8

Pen Drive Twist 2.0 32GB USB

Leitura 10MB/s e Gravação

3MB/s

Marca;Multilaser

Modelo: Twist 2

R$

R$

12.  UND 4

Hd Externo De Bolso 1 Tb -

Seagate Usb 2.0 3.0 M3 Hd

Marca;Slim

Modelo; Seagate

R$ R$

13.  UND 6
Memória ram ddr 4/ 8GB para

computador/notebook
R$ R$

14.  UND 6
Memória ram ddr 3 /8GB para

computador/notebook
R$ R$

15.  M 100
Fios para instalações de rede;

Cabo De Rede RJ45
R$ R$

16.

UND

20

Canaletas para passagem de

fios de PVC rígido e

resistente, com 2 metros, com

2 divisórias, fita dupla face em

toda

R$

R$

estrutura

17.

UND

20

Canaletas para passagem de

fios de PVC rígido e resistente,

20x10 com 2 metros, com, fita

dupla face em toda estrutura

R$

R$

18.

UND

20

Canaletas para passagem de

fios de PVC rígido e resistente,

10x10 com 2 metros, com, fita

dupla face em toda estrutura

R$

R$

19.

UND

2

BATERIA para notebook dell

– modelo Inspiron 15 série 3000

i15 3567-D10P

R$

R$

20.  UND 01

  Impressora Multifuncional

Tanque Tinta Colorida Epson

L6490

  Marca; Epson

  Modelo; colorida

R$ R$

21.  UND 01

Fragmentadora De Papel 11

Folhas

Marca; Nagano

Modelo; NFP111

R$ R$

22.  UND 04

Scanner de Mesa Brother

Duplex A4 Ads1300 – Bivolt

Marca. Brother

Modelo; ADS1300

R$ R$

23.  UND 02

Samsung Galaxy A35 128GB

5G 6GB RAM 6,6" Câm.

Tripla + Selfie 13MP Dual

Chip

, incluir película e capa

protetora

  Marca; Samsung

  Modelo: Galaxy a35

R$ R$

24.  UND 06 Filtro de linha 6 tomadas  R$ R$

25.  UND 02

Placa de vídeo GTX 1650 4gb

GDDR6

Marca: Nvidia

Modelo; Gtx

R$ R$

26.  UND 02

KIT Placa Mae e Processador

Kit Upgrade Intel 12ª Geração

I5 12400f + Asus H610m-e D4

R$ R$

Validade da Proposta:(mínimo 30 dias)

Local de data: _______________, _____ de _________________de 2025.

Assinatura/Carimbo

27.  UND 03

Kit Teclado e Mouse Sem Fio

Dell Pro, 4000 DPI, ABNT2,

Branco - KM5221W

Marca: Dell

Modelo; KM5221W

R$ R$

28.  UNS 10

BATERIA - COMPUTADOR,

TIPO LITHIUM, TENSÃO

ALIMENTAÇÃO 3V,

APLICAÇÃO PARA SETUP

(BIOS), MODELO CR-2032

R$ R$

29.  UND 5

CABO DE FORÇA

ENERGIA TRIPOLAR 1,5M

PARA FONTE MONITOR

PC

R$ R$

30.  UND 3

NOBREAK ATTIV 1200VA

ENTRADA E SAIDA

BIVOLT

Marca: Intelbras

Modelo; ATTIV 1200VA BI

R$ R$

31.  UND 20 Lâmpada Led, bulvo, 12W. R$ R$

32.  UND 1

SWITCH INTELBRAS SG

2400 QR SÉRIE GIGABIT -

10/100/1000

Marca: Intelbras

Modelo: SG 2400 QR

R$ R$

33.  UND 3
Cabo Displayport P/

Displayport
R$ R$

34.  UND 3 Cabo Hdmi 5m Metros R$ R$

TOTAL: R$  ______________

		2025-02-28T11:07:21-0300